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Batthyány-utcza 5. sz.

Ilezcrcdy István beigtatása.
Nagy ünnepe van holnap, 

szombaton Szabadka szab. kir. 
város polgárságának : Bezerédy 
István, az uj főispán beigtatá- 
tásának ünnepe. Nagy ünnep, 
amely Szabadka történelmében 
a haladás uj fázisát jelenti, 
mint ahogy jelezte Biró Károly 
drnak polgármesterré történt 
megválasztása.

Szabadka közgazdasága, a vá 
ros ügyeinek adminisztrációja, 
kultúrája és egészségügye, a tár
sadalmi összetartozandóság ér
zete, szóval a tudatos haladás 
minden eleme uj napra virradt, 
s most a virrad ás átment a 
reggel világosságába, melyben 
vállvetve, együttesen kell dol
goznia minden polgárnak azok
kal a vezetőkkel, akik a virradást 
elősegítették.

Mert Bezerédy Istvánt nem 
csak személyisége teszi rokon
szenvessé. Nevéhez, a beigtatás 
ünnepélyének napján, most már 
programmot is fűzhetünk. Nem 
tudjuk még, mit mond holnap, 
szombaton, minő programmot 
fog a díszközgyűlés elé terjesz
teni, de nevéhez programmot 
mégis fűzhetünk azon kijelen
téseinek az alapján, amelyeket 
már ismerünk. És ezek a kije
lentések mélyen bevágnak Sza
badka életébe. Ezekből a kije
lentésekből joggal következtet
hetünk arra, hogy most már 
megvalósulnak azok az óhajok, 
melyeket hangoztatni meg nem 
szűntek Szabadka haladásának 
tántoríthatatlan hívei.

Egy ily óhaj Szabadka egész
ségügyének fejlesztése. Oly fon
tos ez az ügy, hogy az a férfiú, 
aki ezt program mjába vette, a 
mint tette ezt Bezerédy István 
főispán, ̂ Szabadka öszszpolgársá- 
gának támogatását méltán igé
nyelheti annál is inkább, mert 
ez alapvető munkája az össz- 
haladásnak. Ezt az ügyet Beze
rédy István, az uj főispán ne
véhez fűzte, Nem hisszük, hogy 
ezért leplezetlen őszinte öröm 
mel ne üdvözölné öt Sza
badka polgársága.£

Es az egészségügy fejleszté
sével együtt jár a város rendezése, 
szépítése is. Bezerédy István, 
az uj főispán mindennek meg
valósítását program ms zerü 1 eg 
óhajtja, a megvalósításra ener

giájának, körültekintésének és 
tapasztalatának összerejével törni

|
Meg vagyunk arról győződve, 

hogy ez a két pont, melyet 
programmja már ismertetett, oly 
nagy jelentőségű, hogy m inden
kit az elösmerés előlegezésére 
kényszerit.

De ezeken kivül még egy 
programmpontját ismerjük. Es 
ezt már nem kijelentéseiből, 
hanem tetteiből. Ez a programm- 
pont nagy jelentőségű, e pro- 
grammpont megvalósítása biz 
tositása minden terv sikerének. 
Bezerédy István tettel bizonyí
totta már is, hogy Szabadka 
minden polgárát egy egésszé 
akarja összeforrasztani, meg
akarja szüntetni azt a társadalmi 
tagoltságot, amely eddig sok jó, 
sok nemes megvalósításának ele
jét vette.

Örömmel üdvözölheti tehát
Szabadka polgársága a beigtatás 
ünnepén az uj főispánt, biza
lommal tekinthet feléje annál 
is inkább, mert akikre a köz
törvényhatóság révén a város 
ügyeinek vezetését bízta, az uj 
főispánnal egygyek gondolatban, 
érzelemben, szándékban és aka
ratban.

* **
Holnap szombaton már kora reggel 

kezdődik az installáció ünnepsége, 
melynek programmja a következő:

I. Október 29-én d. e. 6 órakor 21 mo
zsárlövés, d. e. 7 órak- r pedig zenekari 
riadó jelzi az ünnepély kezdetét.

Ií. D. e fél 10 rakor a város törvény- 
hatósági bizottsága díszközgyűlést tart, 
amelyen ö Méltósága ünnepélyesen fog fő- 
ispáni szákéba beiktattatni. A közgyűlést 
a polgármester nyitja meg és innen a tör- 
vényhatós gi bizottság tagjai, valamint a 
meghívott vendégek testületileg kisérik ő 
Méltóságát a Szt. Teréz egyházban tar
tandó isteni tiszteletre.

III. D. e 10 órakor „Veni Sancle“ a 
Szt. Teréz egyházban.

IV. Visszatérés a közgyűlési terembe
A polgármester újból megnyitja a közgyü 
lést; küldöttség meghívja ő Méltóságát a 
közgyűlésbe, aki elfoglalja elnöki székét, 
leteszi az esküt és székfogl ló beszédet 
tart — A törvényhatóság nevében főispán 
ur ő M éltóságát dr Bólits József tanács 
nők üdvözli.

V. Közgyűlés után a főispán ur fogadja 
a küldöttségeket A sorrend következő.

1 Vidéki törvényhatóságok küldöttei : 
a) Bács-Bodrog vármegye, b) Szeged szab. 
kir város, c) Zombor s ab. kir. város, d, 
Újvidék szab. kir. város, e) Baja thjf. 
város

2 Szabadka szab. kir város törvényha
tósági tisztikara

3. Vallásfelekezetek képviselői : at Rom. 
katb. lelkészek d) Gör. kath. hitközség, 
c) Izr hitközség, dl Ev. ref. hitközség, 
e) Ág. ev. hitközség.

4 A hadsereg tisztikara. 5 Kir „tör
vényszék (járásbíróság, ügyészség) 6. Ügy
védi kamara. 7. Kir közjegyzők. 8 Kir. 
erdöfeliigyelőség, U Állami anyakönyvi 
hivatal.

11. Községi tanintézetek együttesen: a) 
Fögyinnasium, b) Polgári leányiskola, c) 
Polgáii fiu-iskola, d) Községi elemi iskola, 
e) Zenede, f Ipariskolák, g) Kereskedelmi 
iskola.

12. Áll."mi tanitónőképezde 13. Állami 
gyermekmenhelv 14. Kir adóhivatal. 15. 
Kir. posta- és távirda hivatal 16. M. kir 
államvasutak. 17. Ipái testületé < és beteg- 
segélyzó-pénztár. 18. Ó-Morovica község, 
lh  Magyar Kanizsai választókerület közsé
gei 20. Egyletek, pénzintézetek és in gán- 
testiiletek a bej leütés sorrendje szerint

VI D. u 2 órakor az „Arany Bárány11 
szálloda éttermeiben diszebéd.

A ven d égek .
A bejelenteti, vendégek nagyobb

részt inár megérkeztek és részben 
holnap a reggeli vonattal jönnek.

A rendező bizottság eddigi tudo
mása szerint a kővetkező vendégek 
l'egják megjelenésükkel az impozáns 
ünnepély fényét emelni:

Bites-Bodrog h megye küldöttsége 
Latinovits Pál főispán vezetése alatt: 
karácson Gyula alispán, Mikosevits 
Kanut főügyész. Skultéty Ferenc 
árvaszéki elnök, Tárczay Dezső és 
Matkovics Béla főszolgabirák, dr. 
Pavlovics Simon t. főorvos, Gromon 
Dezső, báró Vojnits István, Piukóvics 
.József Latinovics Géza, dr, Molnár 
Károly, Fiyl József, Dungyerszkg 
Lázár, Lelbach Kon rád, dr. Pécsei 
Ede, Fernbach Károly, Vissy Károly 
és Szalay Frigyes bizottsági tagok.

Zombor város küldöttsége dr. 
Alföldy Árpád h. polgármester ve
zetése alatt: dr. Baloyhy Ernő, 
Drakulics Pál, dr. Falcione Nándor, 
Fehér Gyula, Kockár Zsigmond, dr. 
Krónics István, A'oma László, Ku- 
puszá'evits Milán és liadány Péter.

Ú jv id ék  város küldöttsége Szalay 
Lajos kir. tanácsos polgármester ve
zetése alatt dr. Demetrovics Vladimir 
főkapitány, dr. Bállá Aladár t. fő
ügyész, Prof ama Béla főjegyző, CLí'- 
rics Milán gör. kel. esperes, Molnár 
Hugó ev. ref. lelkész, Szlávy János 
kir. közjegyző, Brunner Ede gyáros 
és dr. Nemes Sándor ügyvéd és lap- 
szerkesztőből álló küldöttség.

Baja város küldötsége dr. Hegedűs 
Aladár polgármester vezetése alat) 
Szutrély Lipőt, Vojnich Dániel dr. 
Ladányi Mór, Müller József, Sziklai 
Zsigmond, dr. Denneberg Kálmán, 
dr. Hermann Adolf, dr. Lemberger Ár
min, dr. Nikolaus Béla és dr. Nyirati 
János bizot'sági tagok.

S zeg ő d et Gaál Endre dr. tanács
nok, Csernovics Agenor és Várady 
Ignác törvényhatósági bizottsági ta 
gok képviselik,

A in a g y a r k a n iz s ii  választókerület 
községeinek Magyarkanizsa, Ada Mo
hói és Martonos 40 tagú küldöttsége 
Buday Pál főszolgabíró vezetése alatt.

Ó m orovica  község hét tagú kül
döttsége.

Ezen kivül a következő előkelősé
gek: Zakó Milán főispán, Wodiáncr 
János, Herceg Eerencz IKc-ner Gyula, 
Papp Géza, Rndnyánszk t Béla dr. 
ivánovics Iván országgyűlési képvi
selők, Bezerédy Viktor min tanácsos, 
dr. Bársony István egyetemi tanár, 
Bezerédy Béla, L'ö ley József gyáros,

Lisznyai Tihamér festőművész, Milo- 
dánovits Simon, Gráf N'káz, Setan- 
kovics György, Rohrer Károly kir. 
közjegyző.

Az 1903. év i á lla m i k ö lt s é g v e 
tés. Lukács László pénzügyminiszter 
a képviselőház mai ülésén terjesz
tette be az 1905. évi állami költség- 
vetést. A költségvetési tervezet a 
múlt évihez képest nagyobb számok
kal dolgozik, aminek jelentőségét kü
lön kiemelni felesleges. Az előirány
zat szerint a rendes kiadások üsz- 
szege 1,067,865,273 korona, a múlt 
évihez képest 43,227,949 koronával 
több; a rendkívüli kiadások össze
ge és pedig az átmeneti kiadások 
82,195,067 korona, a tavalyinál 
32,907,852 koronával több, a beru
házások összege pedig 87,821,098 
korona, a tavalyihoz képest28.409,378 
koronával kevesebb.
Ezekkel szemben a rendes bevételek 
összege 1,101,557.276 korona, a múlt 
évihez képest 20,180.472 koronával 
több, a rendkívüli bevételeké pedig 
136,522.582 korona, a tavalyinál 
27,217,432 koronával több, tehát 
összesen 47,397.904 koronával több.

ORSZÁGGYŰLÉS.
A k épviselőh áz ü lése .

— S a j á t  t u d ó s í t ó n k t ó l .  — 

Budapest, 1904. okt. 28.

Lukács László pénzügyminiszter 
napja van ma. A jövő esztendei költ
ségvetést nyújtotta ma be és elmon
dotta annak a kapcsán szokásos 
expozét. A tizenegyedik költségvetést 
terjesztette elő, ime ezzel a pénz
ügyminiszter és ez a mai jubilaris 
expozé szintén azt jelenti, hogy az 
állam jövö esztendei mérlege többlet
tel zárul. Az expozé iránt innen is, 
tulnan^ is nagy érdeklődés nyil
vánult.

— Szóval ma van az állam köz
gyűlése — jegyezte meg Ztó/íosi Vik
tor csakhogy nem mi kapjuk, hanem 
fizetjük az osztalékot.

A nemzeti párt a Rába szabályo
zásáról tárgyal. Batthányi Tivadar 
gróf a helyszínén volt, hogy a dol
got tanulmányozza és vélekedése az 
hogy az érdekeltségre túl sok terhet 
ró a munka kivitele. Ilyen irány
ban Batthányi gróf határozati javas
latot nyújt be.

A Ház egyre népesedik és bejött 
Lukács László pénzügyminiszter is 
Tömött fekete táskáját egy szolga 
cipeli utánna. A pénzügyminiszter 
elhelyezi tárcáját az asztalon, aztán 
Tisza István gróf kormányelnököt 
keresi fel, a kivel hosszabban konfe
rált. A mai eset alkalmából a kor
mány valamennyi tagja felvonult.



.

BACSMEGYEI NAPLÓ. 1904. október 29.

A pénzügyminiszter újra megjele
nik. Farkas János terembiztos’ ha
talmas csomagot hozott után n a : a 
zárszamádásokat. A csomagot a 
kormányelnök asztalán helyezik el. 
Lukács László ismét elhagyja a ter
met, kalapját azonban asztalán fe
lejtette.

A karzat is mutatós ma. Tisza 
István gróf miniszterelnök most fogja 
az asztalon levő csomagot és a 
földre helyezi.

Háromnegyed tizenegy óra volt, 
amikor az elnök az ülést megnyitotta.

Elnök-. Percei Dezső.
A jegyzőkönyvet hitelesítik.
Elnök : A miniszterelnök kíván 

előterjesztést tenni.
Tisza István gróf az ország ta

valyi állapotáról szóló jelentést és 
a tavalyi zárszámadásokat nyújtja be.

Elnök-. A pénzügyminiszter ur kí
ván előterjesztést tenni. (Halljuk ! 
Halljuk !)

Lukács László pénzügyminiszter 
feláll, hogy expozéját elmondja.

Végül konstatálja, hogy a bevétel 
1.238.079.849 korona, a kiadás 
1.237,881.438 korona és igy 1905-re 
végeredményben 198.411 korona fe
lesleg mutatkozik. (Viharos éljenzés 
jobb oldalon.)

Hieronymi Károly kereskedelmi 
miniszter bemutatja az országos sta
tisztikai hivatal IfOö. évi munka
tervét.

A ház ezután harmadik olvasás
ban elfogadja az olasz kereskedelmi 
provizóriumot.

A virilisták névjegyzéke.
Az igazoló választmány már össze

állította az 1905. évre szóló virilis
ták névjegyzékét. A névjegyzék első 
felét ma közöljük. Holnapi számunk
ban közöljük a jegyzék végét. A csil
laggal jelöltek adója kétszeresen van 
számitva.

♦Vermes Gábor ügyvéd 21441 K 66, 
Krausz Miksa kér. 18855 K 29, *dr. V oj
nics Gyula ügyvéd 10606 K 36, *Törley 
Gyula gazdász 9447 K 42, *ifj Vojnics 
Sándor gazdász 9447 K 42, *dr. Purgly 
Sándor ügyvéd 8765 K 44, *Miloszávlye- 
vics Milán ügyvéd 7649 K 96, H albrohr 
Adolf birt. 6613 K 01, b. Vojnics Simon 
bírt. 6133 K 23, iij. b. Vojnics István birt 
5878 K 33, Geiger A. Mór birt. 5859 K 
65, *dr. Lipozencsics Lázár ügyv. 5283 K 
86, id. Vojnics Sándor birt. 5255 K 28, 
Deák István birt 5234 K i 8, Prokesch Mi
hály birt. 5224 K 42, *Mamuzsich Lázár 
ügyv. 5199 K 50, *dr. Mauojlovics Vladisz- 
láv ügyv. 4920 K 02, *dr. Biró K ároly 
ügyv. 4679 K 92, Molczer Károly vállal
kozó 4636 K 50, *Pertich Mihály ügyvéd 
4626 K 98, Vörös Ernő birt. 4527 K 24, 
Kunetz Ignác birt. 4407 K 04, *Regényi 
Lajos ügyv. 4306 K 94, Rolioncy Lőrinc 
birt. 4182 K 71, H artm an Rafael birt. 
4049 K 84, *llaverda Boldizsár ügvv. 
3882 K 93, Sz tan tics János birt. 3803 K 
26, “Mamuzsích Félix plébános 3663 K 56, 
Dimitrevics Boldizsár birt. 3511 K 98, 
*Reichl Ferenc építész 3386 K 80, Med- 
gyánszki Sebő birt. 3375 K 08, Vermes 
Károly birt. 3308 K 14, *dr. Dobrojevics 
Plátó orvos 3303 K 42, Magyar György 
birt. 3173 K 96, *Antunovics Mátyás köz
jegyző 3150 K 26, Kiss Ábel birt. 3u09 K 
98, 'V ojnich H. Antal birt. 2706 K 18, 
Vujkovics Gv. Lőrinc birt. 2627 K 33, Ku- 
netz Albert kér. 2530 K 67, Mauojlovics 
Szvetkó birt. 2524 K 65, Mr. Vojnich De
zső ügyv. 2507 K 72, Conen Vilmos birt. 
2443 K 44, Sztipits János t irt. 2351 K 65, 
Lichtneckert A drás birt. 2349 K 17, *id 
Gálffy György gyógyszerész 2177 K 96, 
Peits István birt. 2171 K 89, Rádics J á 
nos birt. 2126 K 92, Mauojlovics Szánkó 
birt. 2093 K 64, Malagurszki János birt. 
2050 K 25, Rádics Dusán birt. 2028 K 64, 
Rieger Mihály keresk. 1999 K 46, Löwy

M. Lipót keresk. 1979 K 99, Vukov Márk 
birt. 1966 K 25, Sztipics Albert (Józseffi) 
keresk. 1937 K 77, * Varga Károly ügyvéd 
1925 K 54, Farkas János keresk. 1915 K 
61, Dulics Márk birt 1909 K 4 l, ’Hoff
mann József ügyvéd IfcBl K 44, Mala
gurszki Boldizsár birt. 1883 K 43, L ipo 
zencsics János birt. 1859 K 26, Vermes 
Nándor birt. 1830 K 78, Báics Gergely 
birt. 1825 K 94, Dulics Péter (Lukácsfi) 
birt. 1798 K 82, *dr Antunovics József 
orvos 1788 K 66, Dulics József birt 1756 
K 18 Kuluncsics Tamás birt 1740 K 
46, *dr. Janiga János ügyv. 1705 K 04, 
Vujkovics C. Pál birt. 1699 K 71, *dr. Do- 
minusz Simon ügyv 161 i K 62, *b Voj
nich Béla gazdász 1597 K 86, Berec Gá 
bor birt. 1590 K 2 ;, b Szkenderovics Máté 
birt. 1583 K 35, Wachsman Jenő gyógy- 
szerez  1537 K 44, Milodánovics János 
birt. 1521 K 36, Sztipics Miklós birt. 1503 
K 80, L-ndvay Antal birt. 1 00 K 85, 
Sztojkovics Dusán keresk. 1498 K 86, 
Hoffmann Máté birt. 1494 K 14, Vince 
Dániel birt. 1472 K 36, Fazekas L jós 
építész 1466 K 36, Romics Antal b irt 
1463 K 29, Lendvay Jeromos birt. 1457 K 
64, *Mérey Ágoston tanár 1455 K 24, Vass 
Ferenc birt. 1452 K 30. *dr. Blau G éz» 
ügyvéd 1433 K 68, W itt i-an Károly ven
déglős 1426 K 27, Vujkovics C. Lukács 
birt 1425 K 87, Lipozencsics Lajos birt. 
1397 K 32, 'd r. Reisner Lajos ügyv. 13/4 
K 96, Kramer Antal keresk. 1372 K 55, 
Faltum  Antal birt. 1-550 K 57, *Iványi 
István tanár 1316 K 88, Aradszki Pál 
birt. 1337 K 85, Malagurszki Antal birt. 
1324 K 10, Pletl Róku« birt. 1300 K 34, 
Pércsics Péter birt. 1297 K 73, *dr Rádics 
Péter orvos 1296 K 40, *id. Franki István 
tanár 1295 K 92.

(Folyt, köv.)

H Í R E K .

TÁJÉKOZTATÓ.
Szabadkai közkönyvtár és muzeum. Nyitva 

szerdán és szombaton délután 3-tól 6-ig 
Vasárnap délelőtt 9-től 12-ig.

Október 29. Bezerédy István, főispán 
installációja.

Október 31. Bezerédy főispán beigtatása 
Baján.

November 6. és 20. Agarászversenyek.
Pótvásár. Baján f. hó 6-án és 7-éu pót- 

várár.
Országos vásár. Ujyidék, október 29, 

30, 31-én,
Jánoslialom (Jankovác): október hó 31.

—  S ch m au sz E n dre a k ir á ly n á l.
Volt főispánunkat Schmausz Endrét
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O Felsége tegnap délelőtt az álta
lános kihallgatások alkalmával fo 
gadta. Schmausz a felmentése alkal
mával kapott kitüntetést köszönte 
meg a királynak.

—  K itü n te te tt  ezred o rv o s. A
hivatalos lap mai száma hozza, hogy 
ü Felsége dr. Csajdy Gábor szabad
kai 4. honvédhuszárezredbeli ezred- 
orvosnak sok évi bű, buzgó és ered 
ményes szolgálatainak elismeréséül 
a koronás arany érdemkeresztet 
adományozta.

— A re fo rm á c ió  ü n n ep e. A hely
beli ev. ref. egyház f, hó 31-én hét
főn ünnepli meg a reformáció kez
detének évfordulóját. Ebből az alka
lomból reggel 8 órakor ünnepi isten
tisztelet fog tartatni a Széchényi-téri 
bnaházban.

— Uj tá b la h iró  és já r á sb ír ó  A
szegedi kir. Ítélőtábla bírói kara is
mét uj erővel gyarapodik. A hiva
talos lap mai száma hozza ugyanis, 
hogy a király dr. (íriin József zom
bori törvényszéki birót a szegedi 
táblához bíróvá nevezte ki. Ugyan
csak ma adja tudtul a hivatalos köz
löny, hogy Kása Károly zombori já- 
rásbirósági albiró ugyanoda járás- 
biróvá neveztetett ki.

— Az ü gyvéd i kam ara k ö réb ő l.
A szabadkai ügyvédi kamara köz 
hírré teszi, hogy dr. Schwit2cr Dá
niel és dr. Tordai Izsó ügyvédeket 
Szabadka székhelylyel az ügyvédek
ről vezetett lajstromba felvette.

— É rdekes ásatások . Gubitza 
Kálmán monostorszegi iskolai igaz
gató, Léderer Arthur és Károly 
csókái nagybirtokosok meghívása 
folytán f. hó 18-án — mint onnan 
Írják — a csókái »Kremenyák< nevű 
ősemberi telepen ásatásokat végzett. 
Az ásatások során felszínre került 
egy őskori putri lakás igen sok tar
tozéka, sőt a lakás közvetlen köze
lében egy zsugorított helyzetben fekvő 
emberi csontváz is. A leletek egy 
része a telektulajdonosok kívánságára 
a Nemzeti múzeumba, egy része 
pedig az anthropologiai és a geológiai 
intézetbe jutott. Az érdekes ásatáso ■ 
kát a jövő nyáron folytatni fogják.

— A szab ad k ai s z o c iá ld e m o k 
raták pártszervezete f. hó 30 án 
d. e. 10 órakor, a régi gimnázium 
udvarában nyilvános népgyülést tart. 
Napirend: 1. a parlament, a tőke 
és a nép; 2. a munkás nép hely
zete; 3. melyik párt küzd a népért. 
— A női munkások egyesületük 
megalakítása érdekében ugyancsak 
vasárnap délután 3 órakor, a 
Széchenyi-tér, Kolonics-féle ház 
kerthelyiségében gyűlést tartanak, 
melyen Cár dós Mariska, buda
pesti elvtársnő fog szónoklatot tar
tani a szervezkedés fontosságáról. 
Napirend: a női munkások helyzete; 
a szervezkedés célja és haszna; az 
alapszabályok felolvasása.

— E g y  k o rcsm á ro s m e g g y il
k o lása . Újvidékről jelentik: Bozsilác 
Gyóka kocsis a napokban betért 
Bródy József szalonka-utcai nyilvános 
házába és egy pohár pálinkát rendelt. 
Bródá nemcsak nem adott pálinkát, 
hanem elverte vendégét és kitette az 
útjára. Bródy körülbelül félóra múlva 
kinézett az utcára, de vesztére; Bo
zsilác, kezében egy nyitott bicskával 
be akart menni a házba, hogy ott 
maradt kalapját kihozza, de Bródy 
nem eresztette be, miből újra vere
kedés támadt s ennek íredményekép 
Bozsilác kését beleütötte Bródy mel
lébe, aki összerogyott és csakhamar 
elvérzett. Bozsilác elszaladt, de a 
rendőrség reggel felé elfogta és ki
hallgatta. Kihallgatásakor semmire 
sem emlékezett s egyre nagy részeg
ségét hangoztatta. Átadták az ügyész
ségnek. A meggyilkoltat feleségén 
kívül 4 gyermeke siratja.

— A sz e r e lm e t b osszú ja . Teg
nap este 10 óra tájban előbb han
gos vitatkozás, majd tettlegességek, 
pofozkodások zaja háborította meg 
a Batthyányi utca éjjeli csendjét. 
Egy fiatal emberekből álló társaság 
tagjai tűztek össze a korcsmából 
kijövet az arra haladó Krnyajszky 
Péter kereskedősegéddel. A társaság 
egyik tagja: Sz.uvajcsics Lázár már 
régi haragosa Krnyajszkynak, akivel 
állítólag egy leány miatt tűzött ösz- 
sze. Az ittas emberek meglátva az 
utcán Krnyajszkyt neki támadtak és 
Szuvajcsics azzal fejezte be az utcai 
inzultálást, hogy bicskáját gyűlölt 
vetélyiársa oldalába mártotta. A 
mentők a súlyosan, de nem élet- 
veszélyesen sebesült fiatal embert a 
kórházba szállították, Szuvajcsics el
len pedig a rendőrség a bűnvádi 
eljárást megindította.

A bor á ld ozata . Sok bajt okoz a 
bor, különösen ilyenkor, szüret ide
jében. A napokban is történt mint 
Almásról Írják — egy tragikus eset. 
Müller József almásszöllöbeli lakos 
részeg fővel hazafelé bandukolt. Út
közben egyik kebelbarátja, Manhol- 
der Antal háza elé ért. Nyomban az 
az ötlete támadt, hogy a jóbarátot 
felkölti s magával viszi. De hiába 
döngette a kaput, senki se mutat
kozott. Müller ekkor lürelmetlensé-

gében válláról levette fegyverét s az
zal a kapun át a konyhaajtóra lőtt. 
Abban a pillanatban azonban, midőn 
a fegyver elsült, megnyílt az ajtó. A 
lövés tehát nem az ajtót, hanem an
nak küszöbén levő ManholdJAntalnét 
érte, ki sok söréttől találva, nyom
ban összeesett. A 24 éves liatal asz- 
szonynak 14 serét fúródott a mel
lébe és hasába. Most élet-halál közt 
lebeg. Müller ellen megindították az 
eljárást.

—  T o m b o la  az  O tth o n b a n . Hol
nap, szombaton este az Otthon kávé
ház helyiségében a közkedveltségü 
tombolaestély ismét meg fog tar
tatni. A szép és értékes nyeremény
tárgyak Neuhaus Bernát Kossuth- 
utcai divatüzletének kirakatában lát
hatók. Az estélyen Hasy Kálmán 
kitűnő zenekara játszik.

—  F e lg y ú j to t ta  a h ázát. Zsab- 
lyáról Írják: Vukobrád Ráda, zsablyai 
parasztgazda könnyen akart pénzhez 
jutni. Gondolt egyet és a Zsablya 
mellett levő szálláson alig pár száz 
koronát érő viskóját 3000 koronára 
bebiztosította. Alig kapta meg a bizto
sítási kötvényt, a mi f. hó 22-én 
történt, a biztosított házat felgyúj
totta. Pórul járt, mert a rendőrség 
rájött a turpisságra és sikeresen 
megindította a rafinált gazda ellen, 
biztosítási csalás miatt, a nyomozást.

—  H ázasság  h a tr á r id ő r e !  Mióta 
egy angol tudós felvetette ezt az 
eszmét, nem múlik el nap, hogy szak
értőktől pro és kontra véleményeket 
ne közölnének az újságok. A leközölt 
vélemények halomszámra szaporod
nak, az egész vitatkozás maholnap 
elvizenyősödik és a helyzet még sem 
tisztázódott. Mennyivel világosabb és 
és egyöntetűbb a szakértők vélemé
nye az Első Alföldi Gognac-gyár R.- 
T. kecskeméti pálinkafőzdéjében gyár
tott baraczkülönlegességeket illetőleg. 
E felett nem vitatkoznak! Kimond
ták egyértelmüleg, hogy azok kelle
mes izüknél és tápláló erejüknél 
fogva az egészségre jótékony hatással 
vannak. A gyárvezetőség kívánatra 
küld mutatványszámot a Baraczk 
Híradóból.

A háború.
A háborúra vonatkozólag ma a 

következő táviratok érkeztek a fő
városba:

L o n d o n , okt. 28,
Lansdowne márki ma délután úgy 

nyilatkozott, bogy nem osztja azt a 
rendkívül sötét felfogást, melyet teg
nap egyebütt tanúsítottak. Reméli, 
— úgymond — hogy nemsokára ha
tározott és kielégítő nyilatkozatot fog 
tehetni, hogy ha e pillanatban ez a 
nyilatkozat megtétele nem is lehet
séges. Bár időhatárt nem tűztek ki, 
mégis parancsoló szükségesség lesz 
a kérdés kielégítő elintézése, mielőtt 
az orosz hajóhad utjának egy bizo
nyos pontját elérte volna.

L o n d o n , okt. 28.
Diplomáciai körökben hire jár, 

hogy Anglia Rosztdesztvenszki admi
rálist személyileg teszi felelőssé a 
történtek irt és ezért nem fog ra
gaszkodni ama feltételhez, hogy a 
tiszteket megbüntessék.

Fiume, okt. 28.
A Fiúméban levő angol hajók fel

sőbb parancsra ma éjjel indulnak 
útnak és szombaton érkeznek Mal- 
Lába. Ott már várja őket a további
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parancs, melynek értelmében szin
tén részt vesznek a balti flotta elleni 
tüntetésben. Egy torpedóüldöző már 
,na délután elindult és három to 
vábbi csatahajó éjjel indul. A hajó
rajnak Polában levő részeivel a nyílt 
tengeren fognak egyesülni. A Fiú
méba útban levő >London* csata
hajó a nyilt tengeren kapta a pa
rancsot, hogy rögtön forduljon vissza 
és Máltában találkozzék a többi 
hajóval.

L o n d o n , okt. 29.
A balti hajóraj Vigoból három 

megsérült hajó kivételével elindult. 
A spanyol kormány engedélyt adott 
hogy a megsérült hajókat a kikötőben 
kijavítsák.

L o n d o n , okt. 28.
Vigói Lloydhir szerint az orosz 

hajóhad valószínűleg holnap indul 
útnak.

L o n d o n , okt. 28.
Az ideérkezett gőzösök legénysé

gének állítása szerint ezek három 
orosz hajót láttak hat mértföldnyire 
a Cies-szigetektől menet közben. 
Reggel 3 órakor Finiszterrefok ma
gasságában hat torpedónaszáddal ta
lálkoztak. Azt hiszik, hogy ezek azok 
a hajók, a melyek a most horgonyzó 
páncélosokat várják.

L o n d o n , okt. 28.
A Reuter-ügy íökség kijelenti, hogy 

az angol kormány azt a váratlan 
támadást, a melyet a balti hajóhad 
egy cirkálója intézett pár órával az 
északi-tengeri események előtt egy 
norvég gőzösre, megerősítéséül te
kinti annak, hogy az oroszoknak a 
halászok ellen intézett támadása 
ugyancsak inprovizált volt.

TÁVIRATOK.
K isik lott vonatok.

P o z so n y , okt. 28. Tótmegyer ál
lomásnál az éjjel 1/2á órakora 265. 
sz. tehervonat négy kocsija kisiklott 
és a kisiklott kocsik három vágányt 
eltorlaszoltak. A közlekedés akadá
lyoztatván, a bécs—budapesti sze
mélyvonat 5 órai késést szenvedett.

Éjjel 1 óra 5 perckor Szered ál
lomásnál nyolc teherkocsi siklott ki. 
A forgalmi akadály elhárításán ma 
reggel 9 óráig dolgoztak. Sein Tót- 
megyernél, sem Szerednél ember
életben kár nem történt.

A főpostai ékszerlopás.
B u d ap est, okt. 28. A főpostán 

elkövetett ékszerlopás tárgyában ma 
délelőtt a rendőrség nyomokra akadt. 
Megtalált ugyanis 3 drb fülbevalót. 
Az egyik a József-körut 2. sz. alatt 
levő zálogházban lett elzálogosítva 
1200 korona értékben, a másik a 
Ferenciek-tere 4. sz. alatti zálog
házban 850 koronára, a harmadik 
a Kecskeméti-ütni Redlich-féle zá
logházban 250 koronáért.
Amint a rendőrség megállapította, 
az ékszereket Imrédi Páiné, sz. Poh- 
ner Jolán, egy pénzügyminiszteri tit
kár elvált neje zálogosította el, aki 
most Papp Ferenc, egy állítólagos 
újságíróval él. A rendőrség mind
kettőt nyomozza.

G yilkos kincsásók.
N agyvárad , okt. 28. A babonás 

pénzsóvár oláhság közt nem először 
történik a következő véres kincsásó 
tragédia. Krajován történt, hogy teg
nap éjszaka Szelezsán Péter és Goldis 
Joszif a faluban járt cigány asszony 
jóslása szerint kimentek a szomszédos 
erdőbe kincset ásni. A megjelölt 
helyen azonban már ott találták Gál

Pétert és a feleségét. A féltékeny 
kincskeresők botokkal támadták meg 
a szerencsétlen embert és félholtra 
verték. A felesége haldokolva vitte 
haza Gál Pétert, aki reggelre meghalt.

jYaptáraK
minden szaHwánalj

a Iggdiszgsgbb 
HIHWilelbenlll 

a legjutáttyosabbau kaphatók

KladeH és hamburger
o o könyvnyomdájában, o o

M U L A T S Á G O K .
— A S zab ad k ai Á lta lá n o s  M un

kás D a lk ö r  A sz ta ltá r sa sá g  Kla- 
zsik Lehel karnagyuk vezetése alatt 
folyó évi november hó 20-án a 
„Szarvas11 vendéglőbe i zártkörű Ka
talin bálát rendez. Belépti-dij sze
mélyenként 1 korona. Este a pénz
tárnál 1 korona 20 fillér. Kisérő 
anyák belépti-dijat nem fizetnek. 
Kezdete este 7 órakor Jegyek előre 
válthatók a Dalkör helyiségében, 
az összes szakszervezeteknél és a 
rendezőségnél. A meghívók kívá
natra felmutatandók. Akik tévedés
ből meghívót nem kaptak és arra 
igényt tartanak, forduljanak a rende
zőséghez. Azon postásnő, aki leg
több levelező-lapot elád, vagy aki 
legtöbbet kap, úgyszintén a legtöbb
ször házasuló nő csinos ajándékban 
részesül. Felülíizetések, tekintve a 
jótékony czélt, köszönettel fogadtat
nak és hirlapilag nyugtáztatnak. Jó 
zenéről gondoskodva van.

T Ö R V É N Y K E Z É S .
Aki nem tud lem ondani.

— Esküdtszéki tárgyalna. —

A szerelem sötét verem. Semmi
féle indulat nem keríti oly gyorsan 
hatalmába, nem taszítja oly hirtelen 
a bűn ösvényébe az embert, mint a 
szerelem. Ez vitte Soós Birkás Pé
tert ma a vádlottak padjára.

Soós Birkás Péter topolyai legény
ember halálos szerelemmel vonzódott 
Tóbiás Margit nevű leányzóhoz, azon
ban minden közeledése hiábavaló 
volt, szerelme nem talált viszonzásra 
és a szülők oda is adták leányukat 
annak a legénynek, aki szerintük ér
demes volt, hogy fiukká fogadják.

A mellőzött legény nem tudott le
mondani arról, akihez szive szerint 
vonzódott és elhatározta, hogy bő
szül áll a mellőzésért.

Szemptember 5 én, amikor a leány 
polgári esketése végbement, meg
várta a városháza előtt az uj párt 
és mikor kiléptek a kapun rálőtt a 
menyasszonyra, akit azonban a go
lyó csak jelentéktelenebből sebesi 
tett meg.

A szabadkai esküdtszék ma Ítélt I Pazvano, ilyen esetekben még kato- 
a szerelmes legény fölött dr. Polgár náit sem hagyta büntetlenül. A Kmet 
József elnöklete alatt. A vádható- j magára vállalta, hogy az esetleges 
ságot dr. Acél Imre kir. alügyész I támadást menyasszonyrablási kisér- 
képviselte. Vádlottat dr. Csillag Ká-1 letnek tünteti föl Szófiában és az 
roly ügyvéd védte. [aga előtt. Ha sikerül, úgy , megme-

Vádlott kihallgatása alkalmával nekül, ha nem, ő esik csak áldozatul, 
erős felindulással és beszámithatlan De időt nyernek a hajdukok, s fö- 
Ielkiállapotával védekezett és azt is lösleges csatározások nélkül érhetik 
állította, hogy hűtlensége miatt állt I el a leányvojvodának és a Sztara 
bőszül a leányon. A tanuk azonban Planina vojvodájának táborát, 
azt vallották, hogy senkinek sem
volt arról tudomása, hogy a leány 
viszonozta volna vádlott érzelmeit, 
aki egy Ízben a leány apjának fenye
gető levelet is irt.

Az esküdtek verdiktjükben erős 
felindulásban megkísérelt szándékos 
embeiölés bűntettét állapították meg, 
minek alapján a kir. törvényszék 
Soós Birkás Pétert másfél évi bör
tönbüntetésre ítélte.

Védő az ideiglenes szabadlábra 
helyezést kérelmeéte, aminek azon-
hely nem adatván, ezen határozat jó  
nemkülönben a 92. §. nem alkalma .
zása miatt semmmiségi panasz- 6 e l e m i t  v é g z e t t ,  3l n a g y -

Folyt, köv.)

17 éves, aki legalább

szál élt.
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A LEÁNY-VOJVJDA.
55.Irta : Dugovlch Im re.

Mikor a sztaresina elhallgatott, a 
jelenlévők felosztották maguk között 
a teendőket, s azután az éj sötét
jében távoztak a nagy eljegyzésről.
Az otthon maradt háznép pedig p i- . .
henni tért. Blagojo a sztaresina mellé Az amerikai kivándorlásról.
feküdt a szőnyegre. A sztaresina most . ,
m á ra  handzsárjával a feje fölött L ^ Z r í 81 klv^uü«rlá 9 . ügyét sehogy

aludt nyugodtan mint a gyermek, s rend is legyen. V alahány hatóság van? a 
a harezok elképzelt zaja volt altató vidéken, mind más-más m agyarázatot ad 
danája. Másnap reggel a sztaresina, a , kivánaorlási törvénynek Olvasóink és 
Blagojo és Nedelja a papnál intézték elft.fiz«tö>nk ,a* utóbbi napokban nagy
éi az esküvő teendőit. A pap, aki ért s panaszos leveleikben a ira  kérnek 
beavatott volt, az esküvő részletei- mondjuk meg nekik mikép is áll tulaj- 
nek megbeszélése közben a szabad- donképen a kivándorlás ügye. Egyik-má-

« •  V a ■ ■ • a  *  . . .  . a i ír íc  n u n o a ^ n l i n  _____ «.ságharc előkészületeinél szükséges 
körülményekre oktatta ki három hí
vét. Magára vállalta, hogy útbaiga
zítja azokat, akik az esküvő előtt 
indulnak Dobrának és a Sztara Pla
nina vojvodájának táborába. Az egy
házfit megbízta, hogy várja a helysé 
gén kivűl az érkezőket, s akik ma
gukra hagyatva is elindulhatnak a 
táborok felé, azokat bocsássa a hely
ség megkerülésével útnak. A Kmet- 
nek (a falu birájának) a török ható
ságnak is bejelentették az esküvőt.

És a napok lázas izgatottságban 
folytak egymás után. Az első négy 
nap majdnem száz junak (vitéz; kelt 
át a hegyeken a Zlidol völgye felé. 
Huszonöt hajdúk, a környék legki- 
próbáltabb emberei, már a lakodal
mas házban várta az esküvőt. Min
dennap szaporodott a szabadsághar
cosok száma. Hoztak már hirt arról 
is, hogy Berkovecz körül megtámad
tak néhány katonai őrjáratot, s le
verték őket. Ez azonban, amint hí
rül hozták, gyanút keltett a törökök
ben, s a caribrodi aga a lakodal
mas házat figyelemmel kisértette. A 
kínét,í aki a dologról értesült, kö
zölte a pappal a törökök gyanako- 
dását, ez meg a Sztaresinát és Bla- 
gojót figyelmeztette. Óvatosnak kel
lett lenni, fékezni kellett az örömöt, 
intézkedni kellett, hogy az esküvő 
napján a törökök esetleges támadá
sát vagy visszaverhessék, vagy kike
rüljék. Megnyugtatóig hatott a ke
délyekre, hogy a kmet, a nyolezvan-. . ...I II.. lí . - Pl Iéves agg magára vállalta a felelős- „  , __________ ____ iti
séget arra az esetre, ha a török ka- inszterelnöknél, meg pedig az a legcélsze- 
tonaság megtámadná a lakadalmas rüb^ ’ ^a .a kivándorló ott, a hol feltartóz- 

Napirenden volt a ,nen ,a« .
szunyok rablasa, s a szófiai pasa, budapesti címére szóló táviratban kéri meg*

tőzsdébe mint segéd fel
vétetik. Ugyanott 14— 16 

éves jó házból való

•  boltiszolja •
f e l v é t e t i k .

sik azt is panaszolja, hogy nem kapott 
útlevelet, vagy csak hosszli utánjárás és 
nagy kellemetlenségek árán ju th a to tt hozzá. 
Miután a leveleekre külön-kiilön nem felel
hetünk, e helyütt adjuk meg a kívánt fel
világosítást:

G róf Tisza István miniszterelnök ki. fe
jezetten kijelentette a képviselőházban, 
hogy a kivándorlót semmi körülm ények 
között sem akarja megfosztani a maga 
szabad elhatározásától. M indenki arra 
utazhatik, a merre utazni akar. A minisz
terelnök ugyancsak a képviselöház nyilt 
ülésén hangsúlyozta, hogy egyetlen egy 
kivándorlót sem fognak arra kényszeríteni, 
hogy Fiúmén keresztül hagyja el az or
szágot. Ezen az útvonalon tizennyolc napot 
kell a tengeren tölteni, hogy Amerikába 
eljussunk. A községi és körjegyzőket u ta- 
sitotta ugyan a m agyar kormány, hogy a 
kivándorlóknak a Iliiméi tizennyolc napos 
amerikai utazást ajánlják, ám a jegyzők 
ennél tovább nem m ehetnek. A jánlani 
ajánlhatják a hosszabb tengeri utazást, de 
nem kényszerithetuek rá  senkit. M ert ha 
a kivándorló kijelenti, hogy Brémán ke
resztül akar utazni, ahonnan hét nap alatt 
éri el Amerikát, a jegyző az útlevelet Bré
mán át is köteles kiállítani. Az esetben 
azonban, ha a jegyző ezt mégis m egtagadná, 
a kivándorlónak jog.ibau áll a jegyző ellen 
azonnal panaszt emelni a vármegye alis
pánjánál. A vármegye alispánja majd el
rendeli, hogy a jegyző adja ki a kivándor
lónak a brémai útlevelet. H a mégis akadua 
valaki, aki a kivándorlót egyént szabadsá
gától megfosztva, kényszeríteni akarja a 
huniéi útra, az ellen sürgösheadványt kell 
intézni gróf Tisza István miniszterelnök 
mint belügyminiszterhez Budapestre. A 
miniszterelnök kétségtelenül igazságot fog 
tenni. Aki a brémai útlevelet m egkapta, 
Oberbergeu karesztül akadálytalanul utaz
hat Brémába onnan hét nap a la tt kijut 
Amerikába. Az ügynököktől senki semmi 
esetre se ijedjen meg. Az ügynök vagy meg
bízott senkit le nem tartóztathat s ha va
lamelyik mégis megkockáztatná, azt az 
ügynököt nyomban föl kell jelenteni a íni-
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büntetni A miniszterelnök ilyen esetekben 
tüstént intézkedik, hogy a kivándorló sza
badon utazhassuk, sőt arra is kell, hogy 
gondja legyen, hogy az ügynököt megbün
tessék. A miniszterelnök az Ügynököktől íh 
megköveteli és kell. hogy megkövetelje, 
hogy a törvényt tiszteletben tartsák s azo
kat a kivándorlókat, a kiknek brémai útle
velük van, ne háborgassák. Útlevél nélkül 
senki ?e utazzék Amerikába. Már azért sem, 
mert hiszen útlevelet mindenki kap,

Felelős Hzerkebztö :
ü U ti 0  V I C H I M R E 

Laptulajdouosok: A Z A L A I’ I T 0 K

Szerkesztösegi es kiadohivatali 
telefon szá m : 62.

JUlottaK napjába

10 0 0
I  darab faszom  £

mii* is  ViaszHVirá- 
goRből Van raktáron

BALOG L1NA
VirágKcrcsKcd^sébctt

IK d ílfe lfebb
K aphat^.

Úgy szintén élövirágokból ké
szült koszorúk és csokrok 
minden árban megrendelhe
tők a legolcsóbb árban és 
a megrendelt időre elkészít
tetnek. —  Vidéki meg rende
lések szépen és pontosan 
eszközöltetnek. — Megrende- 
lések házhoz szállíttatnak.

0
0

Cim balom  iskola
tf ni t a n u lá s r a .00 Minden cimbalom kedvelő meg- q

0 .....................
0

tanulhat magányosan tanító nel- q

0
0
0

kül cimbalmozni a KOVACS-fele 
legújabb cimbalom iskolából. 0
Az iskola tartalma: 10 lecke. 107

rajzzal, 50 legújabb magyar 
nótával. Az iskola ára 10 kor. 
Kapható KOVÁCS JÁNOS oki. 
cimbalomtanárnál, — Budapest, 
Erzsebet-körut 5. szám.

o - O S

tihlesztéscs kölcsönöket ó?-,lí,ülföl!li ,elsö rangupénzintézetektől a. földbirtok es ingatlan
3/.| értékéig I. és II. helyre 15—65 évig terjedő időtartamra.•

i h  f papoknak, katonatiszteknek, állami- és magánhivatalno- 
7 ’ koknak, kereskedőknek és iparosoknak kezessel és kezes

nélkül 1 — 15 évig terjedő időre gyorsan és d ls c r e te n . ------ -
Bank- és m a g á n a d ó ssá g o k  c o n v e r tá lá sa .

LÁNG SAMU Budapest, V I, Nagymerö-utcza 12 S7ám.
A kölcsön nem záloglevelekben hanem készpénzben lesz folyósítva.

— Értékpapírok és részvények a legmagasabb napi árfolyam mellett megvétetnek. —
Osztálysorsjegyek: '/, K 12.— , 1.... K 6 .—, l/4 K 3 . - ,  «/8 K 1.50.

Nyomai ott kiadók Kladek és Hamburger könyvnyomdájában Szabadkán.

17884/9(14. szám.

Hirdetmény.
Szabadka szab kir. város tanácsa 

ezennel közhírré teszi, hogy a Páz
mány utcában létesítendő csatorna 
elkészítésére az árlejtés /'. /p/ no- 
vembí r hó 6-án <1. e. 10 órakor a 
gazdasági ügyosztályban fog meg
tartatni.

Kikiáltási ár 1690 korona.
Bánatpénz 200 korona.
A terv és a költségvetés, valamint 

egyébb feltételek a gazdasági ügy
osztályban a hivatalos órák alatt 
megtekinthetők.

Kelt Szabadkán, 1904. október 21.
A városi tanács.

A barack-cognacot és ba
rack-szeszt ajáldja az Első 
Alföldi cognacgyar reszv, . 
Kecskeméten. A barack- 
cognac és barackszesz pá

r a t la n  k itű n ő  ita l. 
Jobbasvajcicseresznyeviznel, 
Jobb az olasz maraschincnal,
Johb a francia cognacnal. 
Jobb a hollandi genevenél, 
Jobb akarmely likőrnél, 
jobb az angol wyskynél. 
Számlalan elismerő levél áll 
rendelkezésünkre. Á r
jegyzékkel kíván lira ingyen

és bérmentve szolgálunk.

▼
4 0

tombola
A gyönyörű tom
bola tárgyaK Sugár 
Bála KiraKatában 
..megteKiiithetőK..

jXéhai Piros Józsi
örchertcr hegedűje 
W  eladó - W

Bővebb felvilágosítást ad özv. Piros 
Józsiné, István-utcza.

▼

1939 904. eln. sz.

Hirdetmény.
Közhírré teszem, hogy a Szabadka 

sz. kir. város területén 1905 évre 
legtöbb adót fizetőknek az igazoló 
választmány által megállapított és 
hozzám áttett névjegyzékét az 1886 
évi XXI. t. c. 28 §-a értelmében folyó 
évi okt. hó 27-töl kezdődő lő napra 
közszemlére teszem ki s igy a hi
vatalomban a hivatalos órák alatt a 
kitétel határidejének lejártáig min
denkor betekinthető s az ellene irá
nyuló s a bíráló választmányhoz 
intézendő felebbezések pedig ugyan 
ezen idő alatt hivatalomnál benyújt
hatók.

Szabadkán 1904 évi október 26-án.
D r. Biró Károly s. k.

polgármester.

»£ >í< »í< ifi >i< >í<

c h m id t  T e ó r iá n
K efelta tí, maján használati
is  ipari HtftK „ á r i  raktára

Szabadka. Jlalasi-nt 2 1 7 . szám.
* ------------------------- -----------Saját ház.

Raktáron tart minden 
e szakmába tartozó 
k e fe  á r u k a t, k itű n ő  
ta r tó s  g é p k e fé k e t  és  
l e g j o b b  m in ő sé g ű  

m e sz e le k  et. —  Eláru- 
sitás n agyb an  és k i-  
o o o  c s ín y b e n , o o o

Úgy helybeli mint vidéki niegrende-
= =  lésekre kiváló gondot fordít.

+  *  *í* ’i ’ *  *í« »i< •í’ |

A cs. és kir. 8. számú huszárezred 
pótkerete pályázatot hirdet a nagy  

lo v a ssá g i la k ta n y á b a n  lev ő

trá g y a k ih o rd á sá ra
A pályázók felvilágosítást kaphatnak 
d. e. 8— 10 óráig a pótkeret iro

dában.

KIS HIRDETÉSEK.
Minden sző 3  f i l l é r .  Vastag betűkből e  
f i i ’ é r .  Legkisebb hirdetés 3 0  f i l l é r .  
Apró hirdetések felvétetnek a kiadóidvn 
tatban Batthyány-utca 3 sz. -  Apró bir 

detések előre fizetendők.

P 0‘V megjelenésű hivatalnol
* lllV ö (ismeretség hijján ez utói 

óhajt megösmerkedni egy csinos leánynyal
Cím S. Z. a kiadóh.vatalban

ki nLílr e,ft<h 0  vagy venni könyvel 
n i  l l I H ll  enemüvet, papirt, írószert, a
men < ll l i l iV líl ,Í l l l ll” - ba’Szabadks 
jen az , , AII U K I (II Illlll a Gimnázinn 
átellenében. Kölcsönkönyvtáráu ik havi dijf 
3 1 kr. Képes levelező-lapoknak csak 1 kr 
darabja az Antikváriumban.

a „Báesmegyei Napló" képes levelezőlap 
já ra  figyelmeztetett hölgyet kérem, lehel 
seges-e az ismeretség. Választ Jó  kedvi 

jelige alatt a kiadó a intézendő.

Zentai vagy Hajai
lezni. Leveleket kérek „Szabadkai" j. ala 
a kiadóba intézni.

FO’V lühlk menetü vendéglőt keresel Ijo J JvWW megvételre. Óim a kiadó 
hivatalban.

I 01 ÓltAvfthh úriemberhez vidékn 
l jÖ J v l  IVövWM IIlint házvezetőnő 
ajánlkozik egy Csinos hölgy. Cim a kiadó 
hivatalban.




